
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 1/16 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 55. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.08.2024 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 8 

Omluveno: 3 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:35 hod. 

Ukončení: 09:54 hod. 
 

   

                                                                                                                                            

 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

 

66.  Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh,       

Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci 

67.  Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku s názvem Spolek rodičů a přátel Škola pro 

život 

68.  Návrh rozpočtových opatření č. 26/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 

2024 a aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2025-2027 

 
 

M. Bednář - zahájil 55. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, z jednání rady omluvil 

J. Stráníka, O. Šimíka a J. Hellerovou, konstatoval, že rada je usnášení schopna. Zápis 

a usnesení společně s ním podepíše místostarosta R. Ivan.  

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0043/24 

Schválení programu 

M. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 - č. 68. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 2/16 

 

Hlasování o předloženém programu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2912/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 1 SOC/RMOb/0047/24 

Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 68 v Ostravě-Hrabůvce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2913/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 2 SOC/RMOb/0048/24 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou I. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2914/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 3 OHS/RMOb/0015/24 

Bezúplatný převod majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2915/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 4 OPR/RMOb/0009/24 

Příkazní smlouva o poskytování právních služeb 2025 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2916/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 5 OPR/RMOb/0010/24 

Smlouva o zajištění bezplatné právní poradny pro rok 2025 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 3/16 

 

Bylo přijato usnesení č. 2917/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 6 OPR/RMOb/0011/24 

Žádost statutárnímu městu Ostrava o vydání obecně závazné vyhlášky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2918/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 7 OFR/RMOb/0046/24 

Zpráva o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - červen 2024 

R. Štroblíková – informace o mylně uvedeném projednání materiálu FV. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2919/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 8 OFR/RMOb/0047/24 

Oznámení o změně úrokové sazby na spořicím účtu Komerční banky, a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2920/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 9 OFR/RMOb/0048/24 

Informace o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 30.06.2024 příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2921/RMOb-JIH/2226/55 

 

 

 

 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 4/16 

 

Materiál č. 10 OFR/RMOb/0049/24 

Žádost o odškodnění vzniklé škody na travní ploše fotbalového hřiště nájemce 
FC OSTRAVA- JIH, z.s. 

M. Jarošková – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o variantě A usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2922/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 11 OBH/RMOb/0092/23 

Adresný záměr pronájmu části střechy domu Horymírova 2975/4 podnikateli v elektronických 
komunikacích Ing. Petru Martinčíkovi 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2923/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 12 OBH/RMOb/0158/24 

Pronájem bytů zvláštního určení bezbariérového charakteru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2924/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 13 OBH/RMOb/0159/24 

Pronájem bytů v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2925/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 14 OBH/RMOb/0164/24 

Žádost o splátkový kalendář A.S. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2926/RMOb-JIH/2226/55 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 5/16 

 

Materiál č. 15 OBH/RMOb/0166/24 

Zveřejnění adresných záměrů na pronájem prostorů sloužících podnikání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2927/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 16 OBH/RMOb/0167/24 

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo S/0820/2024/OBH 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2928/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 17 OBH/RMOb/0168/24 

Ukončení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení na 
ul. Volgogradská 2415/84, Ostrava-Zábřeh, zveřejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2929/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 18 OBH/RMOb/0169/24 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru sloužícího 
podnikání v objektu na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2930/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 19 OBH/RMOb/0170/24 

Pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech PO 31 na ul. Bohumíra Četyny a PO 41 
na ul. Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2931/RMOb-JIH/2226/55 

Materiál č. 20 OBH/RMOb/0171/24 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 6/16 

 

Výpověď nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání v objektu k bydlení na ulici 
Plzeňská 2619/8, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2932/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 21 OBH/RMOb/0172/24 

Žádost o vrácení složené peněžité jistoty 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2933/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 22 OBH/RMOb/0173/24 

Pronájem bytů výběrovým řízením, prominutí úhrady peněžité jistoty před uzavřením smlouvy 
o nájmu bytu 

M. Bednář – návrh na změnu usn., a to z důvodu zvláštního zřetele k vyřešení situace 

Dr. Šavrdy 13, 15, 17, 19, odst. 2) rozhodla, bod a) 

• podbod 2. nově XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, Dr. Šavrdy XXXXX, 

Ostrava – Bělský Les (původně: XXXX XXXXXX). 

• podbod 3. nově XXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, Dr. Šavrdy XXXXX, 

Ostrava  –  Bělský Les (původně: XXXX XXXXXX). 

• podbod 11. nově XXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, Dr. Šavrdy XXXXX, 

Ostrava – Bělský Les (původně: XXXX XXXXX). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2934/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 23 OBH/RMOb/0174/24 

Zrušení modernizace sociálního zázemí pronajatého bytu v domě Vlasty Vlasákové 963/17 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2935/RMOb-JIH/2226/55 

 

 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 7/16 

 

Materiál č. 24 OBH/RMOb/0175/24 

Žádost o slevu z nájemného za užívání prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
ul. Volgogradská 24, O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2936/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 25 OBH/RMOb/0176/24 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu na ulici 
Volgogradská 2633/2, O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2937/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 26 OMJ/RMOb/0216/24 

Pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Moravská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2938/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 27 OMJ/RMOb/0224/24 

Stanovisko k záměru na prodej části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Jiřího Herolda 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2939/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 28 OMJ/RMOb/0265/24 

Souhlas vlastníka sousedních pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2940/RMOb-JIH/2226/55 

 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 8/16 

 

Materiál č. 29 OMJ/RMOb/0280/24 

Zřízení věcného břemene na část pozemku v k. ú. Zábřeh had Odrou, ul. U Studia 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2941/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 30 OMJ/RMOb/0282/24 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. P. Lumumby 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2942/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 31 OMJ/RMOb/0284/24 

Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krylovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2943/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 32 OMJ/RMOb/0286/24 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Hulvácká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2944/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 33 OMJ/RMOb/0287/24 

Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám v k. ú. 
Hrabůvka a k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2945/RMOb-JIH/2226/55 

 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 9/16 

 

Materiál č. 34 OMJ/RMOb/0288/24 

Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2946/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 35 OMJ/RMOb/0289/24 

Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná- Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2947/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 36 OMJ/RMOb/0291/24 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Klegova 72 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2948/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 37 OMJ/RMOb/0292/24 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene – služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2949/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 38 OMJ/RMOb/0293/24 

Pronájem pozemků pod stavbami cizích vlastníků v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2950/RMOb-JIH/2226/55 

 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 10/16 

 

Materiál č. 39 OMJ/RMOb/0294/24 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2951/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 40 OMJ/RMOb/0296/24 

Výzva k podání nabídek ul.Čujkovova, areál tržnice 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2952/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 41 OSK/RMOb/0147/24 

Realizace etapy 2 projektu Corrency k podpoře aktivního trávení volného času mládeže v 
městském obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2953/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 42 OSK/RMOb/0149/24 

Změna platové třídy a příplatku za vedení ředitele Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2954/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 43 OSK/RMOb/0151/24 

Žádost o prominutí odvodu finančních prostředků Základní školy a mateřské školy 
Ostrava- Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace 

R. Ivan – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o variantě A usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2955/RMOb-JIH/2226/55 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 11/16 

 

Materiál č. 44 OSK/RMOb/0153/24 

Výjimka z nejvyššího počtu žáků ve školní družině Základní školy a mateřské školy 
Ostrava- Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace 

R. Ivan – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) schvaluje, …příspěvkové organizace,… 

(původně: orgnizace). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2956/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 45 OSK/RMOb/0156/24 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy 
Ostrava- Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2957/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 46 OSK/RMOb/0157/24 

Změna složení redakční rady Jižních listů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2958/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 47 OSK/RMOb/0158/24 

Smlouva o přípravě a organizaci společenské akce Sousedský prostřený stůl 

M. Bednář – návrh na úpravu důvodové zprávy část „informace“, … Rozpočet akce je stanoven 

na 350 000 Kč včetně DPH s tím, že Magistrát města Ostravy přislíbil přispěním finanční částky 

na tuto akci. V případě kladného rozhodnutí Magistrátu … (přeškrtnuté vypustit). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2959/RMOb-JIH/2226/55 

 

 

 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 12/16 

 

Materiál č. 48 OSK/RMOb/0159/24 

"Smlouva" o připojení odběrného elektrického zařízení pro nově budovaný SKATEPARK 
v Ostravě-Výškovicích 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2960/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 49 OSK/RMOb/0160/24 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení pro Kulturní zařízení Ostrava-Jih, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2961/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 50 INV/RMOb/0052/24 

Dodatek č. 1 k SOD S/0370/2024/INV ze dne 03.04.2024, VZ 70.23 „Rekonstrukce sportovního 
centra Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2962/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 51 ODK/RMOb/0044/24 

Odpověď na dopis ve věci stavu veřejného prostoru u obchodního střediska Kotva 
v Ostravě -  Zábřehu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2963/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 52 OVZ/RMOb/0136/24 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 54.24 „Oprava 
průmyslové podlahy v 1.NP v parkovacím objektu PO51 na ul. L. Hosáka, Ostrava-Bělský Les, 
etapa 1. a 2.“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 13/16 

 

Bylo přijato usnesení č. 2964/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 53 OVZ/RMOb/0139/24 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 55.24 
„Indiánské hřiště – obnova, 1. část“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2965/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 54 OVZ/RMOb/0140/24 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 34.24 „Udržovací 
práce Hasičská 366/3, Ostrava-Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2966/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 55 OBH/RMOb/0177/24 

Řešení vzájemných pohledávek se společností Lumius, spol. s r. o. "v likvidaci" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2967/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 56 OBH/RMOb/0183/24 

Uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu bytů neobsahujícím smluvní ujednání o zvyšování 
nájemného 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2968/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 57 OBH/RMOb/0184/24 

Pronájem náhradních bytů stávajícím nájemcům bytů na ul. Dr. Šavrdy 13, 15, 17, 19, 
O.- Bělský Les 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 14/16 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2969/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 58 OMJ/RMOb/0298/24 

Strategické pozemky Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2970/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 59 OPVO/RMOb/0044/24 

Návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude konat 
19.09.2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2971/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 60 TAJ/RMOb/0005/24 

Participativní rozpočet - rozhodnutí rady 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2972/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 61 OFR/RMOb/0050/24 

Návrh rozpočtových opatření č. 25/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2973/RMOb-JIH/2226/55 

 

 

 

 

 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 15/16 

 

Materiál č. 62 OVZ/RMOb/0138/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 42.24 „Oprava zábradlí na kruhovém objezdu ul. Horní a 
Dr. Martínka” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2974/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 63 TAJ/RMOb/0004/24 

Změna organizačního řádu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2975/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 64 OHS/RMOb/0016/24 

Návrh smlouvy na školení vedoucích zaměstnanců 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2976/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 65 OSK/RMOb/0162/24 

Postoupení žádosti o finanční podporu činnosti spolku Ostravská sportovní z.s. 

M. Bednář – nová důvodová zpráva a příloha č. 1. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2977/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 66 OSK/RMOb/0161/24 

Souhlas s přijetím daru pro Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Stránka 16/16 

 

Bylo přijato usnesení č. 2978/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 67 OSK/RMOb/0163/24 

Žádost o souhlas s umístěním sídla spolku s názvem Spolek rodičů a přátel Škola pro život 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2979/RMOb-JIH/2226/55 

 

Materiál č. 68 OFR/RMOb/0051/24 

Návrh rozpočtových opatření č. 26/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 
a aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2025-2027 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 2980/RMOb-JIH/2226/55 

 

 

 

 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 

Protože nebyly žádné další dotazy ani připomínky, ukončil M. Bednář 55. schůzi rady. 

 

Usnesení z 55. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 2912/RMOb-JIH/2226/55 

do čísla usnesení 2980/RMOb-JIH/2226/55 a zvukový záznam jsou nedílnou součástí tohoto 

zápisu. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Petra Ernesová, DiS.     ………………………………… 

Dne: 02.09.2024  

  

Bc. Martin Bednář, MBA   .…………………………………  

starosta  

 

Mgr. Radim Ivan    …………………………………. 

místostarosta 

 

 


